Aprovado em Plenário Itapipoca <u>JG 108 18023</u> Sancialo Mun

GABINETE DO VEREADOR FRANCISCO DO CRUZEIRO - PT

REQUERIMENTO Nº 220/2023

A Sua Excelência o Senhor Francisco Alberto Soares da Mota Presidente do Poder Legislativo Municipal de Itapipoca

CAMARA MUNICIPA DE TRAPIPOCA

PROTOCIOLO

PROTOCIOLO

CAMARA MUNICIPA DE TRAPIPOCA

CAMARA MUNIC

Solicita ao Prefeito Municipal de Itapipoca, Sr. Felipe Souza Pinheiro e ao Presidente da AMTI, Coronel Edivar Azevedo Rocha, a instalação de redutor de velocidade na Rua José Corpes Neto, próximo ao número 515, no Bairro Cruzeiro.

O Vereador signatário do presente, no uso de suas atribuições legais e na forma regimental, respeitosamente requer, após aprovação em Plenário desta Augusta Casa Legislativa, o envio de ofício encaminhando cópia de requerimento ao Prefeito Municipal de Itapipoca, Sr. Felipe Souza Pinheiro e ao Presidente da AMTI (Autarquia Municipal de Trânsito de Itapipoca), Coronel Edivar Azevedo Rocha, solicitando a instalação de redutor de velocidade na Rua José Corpes Neto, próximo ao número 515, no Bairro Cruzeiro.

Sabe-se que a utilização de redutores de velocidade em determinados locais têm a função precípua de fazer com que motoristas reduzam a velocidade, assim contribuindo de forma significativa para a segurança de todos que transitam em torno do logradouro citado, no Bairro Cruzeiro.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Itapipoca, Estado do Ceará, em 16 de agosto de 2023.

Francisco Antônio Barbosa Vereador de Itapipoca